
（様式２）

議題名：

問合せ先

担当部署

担当者名

ＴＥＬ 866-8326 ＦＡＸ 862-3054

資料№6　　

戸塚駅東口駅前広場の改良について

戸塚区連合町内会自治会連絡会10月定例会

議　題　説　明　書

区政推進課

織地、茂木

戸塚区区政推進課　

【内容】

【例年あげている議題か？】

【会議に参加している地区連長が、各地区の単会会長に何を伝えればいいのか？】
【各単会の会長に何を依頼したいのか？】（具体的に記入してください。）

【その他、注意することなど】
東口をご利用される区民の皆様には、工事期間中、ご不便をおかけいたしますが、ご理解と
ご協力をよろしくお願いします。

今年の12月頃から、戸塚駅東口のタクシー乗場を移設するための工事を行うため、周知しま
す。
工事内容は、11月の広報よこはまにも掲載して区民に周知していきます。
工事の期間は、年度末までを想定しています。
新たなタクシー乗場の運用開始時期が決まりましたら、改めてお知らせいたします。

今回初めての議題です。

東口駅前広場で工事が始まることと、その内容や期間を周知するため、各自治会町内会１部
ずつ資料を配布いたしますので、ご承知おきください。



令和６年10月18日 

自治会町内会長 各位 

 

区政推進課長 山内 康司 

 

戸塚駅東口駅前広場の改良について（情報提供） 

 

清秋の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、戸塚区政の推進に御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

戸塚駅東口の駅前広場にある現在のタクシー乗場は、平面で直接横断できない交通島に

位置し、特に地下からエレベーターを乗り継いでお越しになる方には、設置場所の異なる

エレベーターを３回乗り継ぐ必要があるため、バリアフリー動線としてわかりにくく使い

にくいことが、以前から課題となっていました。 

７月１日に、神奈川中央交通株式会社の協力によって、県道瀬谷柏尾方面のバス路線を

東口駅前広場（旧６番乗場）から西口バスセンター（４番乗場）へ移転したことで、旧６

番乗場付近の場所が確保でき、現場調整を経てタクシー乗場を移設する準備が整ったため、

12月頃からタクシー乗場を広場の外周部へ移設するための工事を行います。 

新たなタクシー乗場の運用開始時期が決まりましたら、改めてお知らせいたします。な

お、この件については、広報よこはま戸塚区版でもお知らせしていきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ＜スケジュール＞ ※契約状況及び天候や工事の進捗により、前後する場合があります 

  契約手続き 令和６年10月～11月 

  工事期間  令和６年12月～令和７年３月（※） 

  運用開始  令和７年３月予定（※） 

担当 戸塚区区政推進課 

電話 045-866-8326 

FAX 045-862-3054 

戸塚駅東口駅前広場 １Ｆ地上部（現況図） 戸塚駅東口駅前広場 １Ｆ地上部（完成イメージ） 

ＪＲ戸塚駅 
ＪＲ戸塚駅 

m
o
di

 

mo
d
i
 

移設先 

タクシー待機の向きが変わる 


	議題説明書（様式２）

